
 
 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
ASIA – Settore Energy Management - Edilizia Sostenibile 
leonilde.ferrazzo@unive.it / T. 041 234 8894 

 
Determinazione Dirigenziale 2024 
 
 
Oggetto:   Fornitura di gas naturale presso l’ex complesso militare di San Paolo a Treviso (PDR 

n. 15650000879374 - Riviera Santa Margherita 76 e PDR n. 15650000812523 - Riviera 
Santa Margherita 78). ). Integrazione della spesa stimata per il periodo dal 01/01/2024 
al 31/05/2024 a favore di ENEL ENERGIA S.p.A..  

 
CIG: ZDC35495A3 

 
 

IL DIRIGENTE 

   

 
RICHIAMATI: lo Statuto di Ateneo; 
 
 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con 

Decreto Rettorale n. 1116 del 05/11/2019; 
 

la sezione dedicata alle misure di prevenzione della corruzione e della trasparenza 
inserita (ai sensi dell’art. 6, comma 1, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113) all’interno del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 approvato dall’Università 
con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 2 febbraio 2024; 

 
 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 

con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019; 
 

il Decreto del Direttore Generale rep. n. 78/2024 prot. n. 34643 del 01/02/2024 di 
allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi 
– esercizio 2024; 
 

 l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 
 
PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale rep. n. 785/2024, prot. n. 67450 del 

05/03/2024, è stata autorizzata la spesa a favore di Enel Energia S.p.A., Partita IVA 
15844561009, CF 06655971007, sede Viale Regina Margherita 125 ROMA, per la 
fornitura di gas naturale presso la sede dell’ex complesso San Paolo a Treviso, (PDR 
n. 15650000879374, Riviera Santa Margherita 76 - Contratto n. SH7710868 
volturato in data 08/02/2022 - e PDR n. 15650000812523, Riviera Santa Margherita 
78 - Contratto n. SH7144713 volturato in data 27/01/2022), per un importo 

complessivo stimato di l’importo di € 32.000,00 (IVA di legge inclusa), per il periodo 

dal 01/01/2024 al 31/05/2024; 
 
VISTO l’ordine U-Gov n. reg. 253/2024 e la relativa scrittura COAN anticipata n. 16946 del 

05/03/2024 a copertura della spesa stimata; 
 
CONFERMATE     tutte le premesse contenute nel provvedimento di cui sopra; 

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale rep. n. 1638/2023, prot. n. 114608 del 25/05/2023, 

con la quale è stata nominata, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’ing. 

Leonilde Ferrazzo Responsabile Unico del Procedimento per la fornitura in oggetto, 

a decorrere dal 01/05/2023, in sostituzione dell’ing. Denis Bragagnolo; 
 
 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

 
ASIA – Settore Energy Management - Edilizia Sostenibile 
leonilde.ferrazzo@unive.it / T. 041 234 8894 

CONSIDERATO  che un aumento della tariffa (quota energia) rispetto agli stessi mesi del 2023 ed una 
contestuale anomalia di funzionamento dell’impianto, già risolta, hanno determinato, 
per le utenze in oggetto, una maggiore spesa rispetto alle stime approvate con 

la Determinazione Dirigenziale rep. n. 785/2024, prot. n. 67450 del 05/03/2024 sopra 

richiamata; 
 
TENUTO CONTO  pertanto, in ragione di quanto sopra, che per il periodo dal 01/01/2024 al 31/05/2024 

è necessario provvedere all’integrazione della spesa inizialmente prevista per la 
fornitura di gas naturale per la sede trevigiana (PDR n. 15650000879374 e PDR n. 
15650000812523) per un importo aggiuntivo pari ad € 13.500,00 (IVA 22% inclusa);  

 
CONFERMATO il Codice Identificativo di Gara ZDC35495A3 per la fornitura di cui all’oggetto; 
 
VERIFICATA  la disponibilità dei fondi della UA.A.AC.ASIA.ENERGY, del progetto 

“ASIA.ENERGY.Cassamarca.convenzione2020”, alla voce COAN A.C.06.02.03 
“Utenze e canoni gas” dell’esercizio finanziario 2024; 

 
DATO ATTO che si intendono applicabili le disposizioni di cui al D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. in quanto 

trattasi di integrazione alla spesa di un affidamento effettuato con la normativa 
all’epoca vigente; 

 
 

DETERMINA 
 
 

Art. 1  Di autorizzare l’integrazione della spesa stimata per la fornitura di gas naturale 
presso l’ex Complesso militare San Paolo a Treviso (PDR n. 15650000879374 e 
PDR n. 15650000812523), a favore di Enel Energia S.p.a. (P.IVA 15844561009, CF 
06655971007), sede Viale Regina Margherita 125 ROMA RM 00198, per l’importo 
di € 11.065,58 + IVA 22%, per il periodo dal 01/01/2024 al 31/05/2024. 

 
Art. 2 Di autorizzare l’integrazione della spesa complessiva di € 13.500,00 (IVA 22% 

inclusa) a valere sui fondi della UA.A.AC.ASIA.ENERGY, del progetto 
“ASIA.ENERGY.Cassamarca.convenzione2020”, voce COAN A.C.06.02.03 
“Utenze e canoni gas” dell’esercizio finanziario 2024. La spesa complessiva stimata 
e così integrata ammonta ad un totale di € 45.500,00 (IVA 22% inclusa). 

Art. 3  Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge. 

 
IL DIRIGENTE DI AREA  

Ing. Tiziano Pompele 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Ing. Leonilde Ferrazzo 


		2024-04-17T16:53:52+0200
	IT
	Tiziano Pompele




